
 
 

BUPATI SIDOARJO 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN BUPATI SIDOARJO 
NOMOR 25 TAHUN 2018 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SIDOARJO NOMOR 85         
TAHUN 2017 TENTANG PENGEMBANGAN KOMPETENSI  

BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SIDOARJO, 
 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka optimalisasi pelaksanaan 

pengembangan kompetensi bagi Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sidoarjo, perlu 

menyempurnakan ketentuan dalam Peraturan Bupati 

Sidoarjo Nomor 85 Tahun 2017 tentang Pengembangan 

Kompetensi Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Sidoarjo; 

b. bahwa berdsarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Sidoarjo  Nomor 85     

Tahun 2017 tentang Pengembangan Kompetensi bagi 

Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Sidoarjo; 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Kabupaten/Kotamadya dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                       

Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                      

Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4301); 



2 
 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia                   

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014   Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015                

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

6. Peraturan  Pemerintah  Nomor 53 Tahun 2010 tentang 

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 74) ; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara        

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

10. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 85 Tahun 2017 tentang 

Pengembangan Kompetensi bagi Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sidoarjo (Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Tahun 2017 Nomor 85); 

   

  MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI SIDOARJO NOMOR 85 TAHUN 2017 

PENGEMBANGAN KOMPETENSI BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO. 

 

  Pasal I 

Ketentuan Pasal 49 ayat (2) dalam Peraturan Bupati Sidoarjo 

Nomor 85 Tahun 2017 tentang Pengembangan Kompetensi bagi 

Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Sidoarjo (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2017 Nomor 

85) diubah sehingga Pasal 49 berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 49 

(1) Penyelenggaraan pelatihan didahului dengan penyusunan 

proposal/ Kerangka Acuan Kerja dan pembentukan 

kepanitiaan yang dilakukan sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pelatihan. 



3 
 

 

(2) Tata cara dan pedoman umum pelaksanaan pelatihan 

ditetapkan dengan Keputusan Kepala BKD. 

(3) Sebelum pelaksanaan pelatihan, dilaksanakan seleksi guna 

penyaringan peserta dalam menunjang keberhasilan 

pembelajaran. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo. 

 

  Ditetapkan di Sidoarjo 

pada tanggal  2 April  2018 

 

BUPATI SIDOARJO, 

           

ttd 

 

     SAIFUL ILAH 

 
 

 

 
 

  

Diundangkan di Sidoarjo 
Padatanggal,  2 April    2018 

 
SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN SIDOARJO,  
 

 

           ttd 

 

ACHMAD ZAINI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SIDOARJO TAHUN 2018 NOMOR 25 
 

 

 

 

 

 

 

NOREG PERBUP : 25 TAHUN 2018 


